
— Výběrové řízení – vedoucí městské knihovny str. 2
— Knižní novinky str. 3
— Věřte nevěřte str. 4
— Julius Fučík a městská knihovna str. 5
— Na Moravu si dojely pro pohár  str. 6
—   Kulturní kalendář  str. 7
— Sport str. 8

P R V N Í  C E L O R E P U B L I K O V Á 
S O U T Ě Ž  P A R N Í C H  S T Ř Í K A Č E K 

S E  U S K U T E Č N I L A 
V  R O Z T O K Á C H  U  J I L E M N I C E

V sobotu 15. září 2012 se 
v Roztokách u Jilemnice 
konal nultý ročník celore-
publikové soutěže parních 
hasičských stříkaček, který 
byl součástí oslav 140. vý-
ročí od založení místního 
sboru dobrovolných hasičů, 
a naše parnička jela poprvé 
na zkušenou mezi zkušené 

„parničkáře“.
 Celkem se této první sou-
těže, která se bude každý 
rok konat v jiném městě 
naší republiky, zúčastnilo 

7 těchto skvostných historických parních strojů od data výroby 
1881 až po rok 1912, a to z těchto měst, obcí a sborů: Hradec 
nad Moravicí - Podolí, Klatovy, Jilemnice, Opočno, Roztoky 
u Jilemnice, Semily I., Svojanov.
 Přes trochu nevlídné počasí se po slavnostním zahájení a 
přivítání bratrského sboru z Polska pustili všichni účastníci 
s chutí do soutěžního klání.
 Celá soutěž obsahovala 
celkem 4 disciplíny: rychlý 
zátop do tlaku páry 5 atmo-
sfér, stříkání na terče, kdo 
nejdál, a poslední, čtvrtou 
disciplínou, bylo plnění 
sudu v časovém limitu.
 Bohatý doprovodný pro-
gram byl rovněž o hasič-
ských stříkačkách, v tomto 
případě ručních. I pro tyto 
stříkačky a pochopitelně 
pro jejich obsluhu bylo při-
chystáno soutěžní zápolení 
ve shodných disciplínách, 
samozřejmě mimo roztá-
pění kotle. Velké snažení všech družstev bez rozdílu bylo vždy 
doprovázeno potleskem všech přítomných.
 A jak vše dopadlo v hlavní soutěži parniček? Celkovým vítě-
zem se stal a putovní pohár převzal SDH z Klatov, druhé místo 
si vybojoval SDH z Opočna a třetí místo SDH Semily.

Za SDH Opočno Vratislav Votroubek – velitel
Na první fotografii je parnička z Opočna, na druhé parnička vítěz-
ných SDH Klatovy. Foto: autor

S E Z N A M T E  S E  S  H I S T O R I Í

Město Opočno se stále snaží připravovat pro občany města, 
ale i pro jeho návštěvníky, zajímavé projekty. Ne jinak tomu 
je i v letošním roce.
 O otevření stálé expozice opočenských rodáků jsme vás již 
informovali v minulém vydání ON. Stejně jako o dnu otevře-
ných dveří v této expozici, kterého využilo na cca 40 návštěv-
níků, což nás velice potěšilo. 
 Dalším letošním zpestřením procházky městem jsou in-
formační stojany rozmístěné v Zámecké ulici a na Trčkově 
náměstí. Tento nový mobiliář obsahuje informace k vytipo-
vaným objektům, kde si můžete přečíst zajímavosti o histo-
rii jednotlivých domů a prohlédnout si dobové fotografie. Ty 
vás seznámí s podobou těchto objektů v době dávno minulé. 
V letošním roce je to prvních pět objektů, které jsou těmi vy-
volenými a které jsou rozmístěny v pěší zóně města Opočna. 
Je to např.  rodný dům Františka Kupky, restaurace U Slunce 
a další. Záměrně je neuvádím všechny, abych vás nalákala k 
jistě krásné procházce a vy jste si další cíle našli sami. Rádi 
bychom v tomto projektu pokračovali i v příštím roce a připra-
vili pro vás tyto informace k dalším, jistě neméně zajímavým 
budovám. 
 Součástí tohoto projektu je mj. i nákup a instalace nových 
vitrín pro informace o kulturním dění v Opočně, které můžete 
vidět u Mariánského kostelíku a v Zámecké ulici u vstupu do 
parku, a nový informační panel na Trčkově náměstí. 
Velké poděkování patří na tomto místě členům letopisecké 
komise, kteří nám vyhledali a poskytli fotografie k objektům, 
o kterých jsem se již zmínila. 
 A na závěr nesmí chybět informace o financích. Mobiliář 
byl realizován v rámci  mikroprojektu „Propagace cestovního 
ruchu a posílení vazeb mezi Opočnem a Radkowem“, na který 
se podařilo získat dotaci z Fondu mikroprojektů v Euroregio-
nu Glacensis.                        Mgr. Renáta Černá, tajemnice

18. října 2012 ročník XV. (XXII.) — číslo 13

z  o b s a h u  č í s l a  —



V Ý B Ě R O V É  Ř Í Z E N Í  –  V E D O U C Í 
M Ě S T S K É  K N I H O V N Y

Název územního samosprávného celku: Město Opočno
IČ: 00275191
Druh práce: vedoucí městské knihovny
Místo výkonu práce: Městská knihovna Opočno, 
Kupkovo nám. 142, 517 73 Opočno
platové zařazení: třída 10 – v souladu s nařízením vlády
č. 469/2002 Sb. a č. 564/2006 Sb. v platném znění 
Pracovní poměr: plný úvazek na dobu určitou – jako zástup za 
osobu po dobu  mateřské a rodičovské dovolené
Termín nástupu: nejpozději 1. 1. 2013
Požadavky:
•	 minimální	vzdělání	VOŠ	nebo	vysokoškolské	
 v bakalářském studijním programu  
•	 znalost	minimálně	jednoho	cizího	světového	jazyka	
•	 znalost	práce	na	PC	Word,	Excel,	Power	Point
•	 pečlivost,	odpovědnost,	příjemné	vystupování,	smysl		
 pro pořádek
•	 komunikační	dovednosti,	kreativita
•	 trestní	bezúhonnost
•	 časová	flexibilita,	dobré	organizační	schopnosti
•	 samostatnost,	spolehlivost,	vlastní	iniciativa,	časová		
 nezávislost
Kvalifikační předpoklady: 
Organizační schopnosti, pracovní zkušenost podobného typu 
výhodou.
Osobnostní vlastnosti:
Vytrvalost, dobré vystupování, diplomacie, sounáležitost se za-
městnavatelem, umění jednat s lidmi, komunikační schopnosti, 
flexibilita,	 smysl	 pro	 pořádek	 a	 uspořádání,	 akceschopnost,	
pozitivní myšlení, potřeba osobního rozvoje, pozitivní vztah 
k dětem a jejich potřebám a přáním.
Nabízíme:
Samostatnou různorodou a kreativní práci v příjemném pro-
středí a příjemné pracovní podmínky.  Náplní práce bude vedle 
vedoucí funkce i zajištění chodu dětského oddělení knihovny a 
zajištění a organizace besed a dalších akcí pro čtenáře a návš-
těvníky knihovny.  
Povinné náležitosti přihlášky:
•	 jméno,	příjmení	a	titul	
•	 datum	a	místo	narození
•	 státní	příslušnost
•	 místo	trvalého	pobytu
•	 telefon	
•	 e-mail
•	 datum	a	podpis
Přílohy přihlášky: 
a) životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních  
 zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech 
b) motivační dopis
c) doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání (postačí 
 prostá kopie)
d) souhlas ke zpracování a uchování osobních údajů 
 podle zákona č. 101/2000 Sb.
Přihlášky v písemné podobě s požadovanými přílohami do-
ručte osobně nebo zašlete poštou na adresu: 
Městský úřad Opočno, Mgr. Renáta Černá, tajemnice, Kupko-
vo nám. 247, 517 73 Opočno.
Obálku označte: „Výběrové řízení – vedoucí knihovny“

Uzávěrka přihlášek: 24. 10. 2012 do 14.30 hodin (v této lhůtě 
musí být přihláška doručena Městskému úřadu Opočno)
Bližší informace podá tajemnice MěÚ: Mgr. Renáta Černá, 
tel.: 494 669 629, mobil: 725 761 524
e-mail: tajemnice@mu.opocno.cz.
Informace o místě, způsobu a době výběrového řízení bude 
uchazečům oznámena e-mailem.

Mgr. Renáta Černá v.r., tajemnice

P R O D E J  G A R Á Ž E

Město Opočno zveřejnilo záměr na prodej budovy garáže na 
pozemku parc. č. 764/35 a pozemku parc. č. 764/35 o výměře 
20 m2  a podílu o velikosti 1/24 celku na pozemku 764/33 v obci 
Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami. Minimální cena 
nabízených nemovitosti je 90 000 Kč plus náklady s prodejem 
spojené. Bližší informace na www.opocno.cz nebo na odboru 
majetku a rozvoje města MěÚ Opočno.                               ER
 

S E Z N A M  N Á L E Z Ů  M Ě S T S K É H O 
Ú Ř A D U  O P O Č N O

Ke dni 8. 10. 2012 byly do podatelny odevzdány tyto nálezy:
1)  klíče (2. 5., 7. 5., 15. 6., 26. 8. a 26. 9. 2012) 
2)  dioptrické brýle (9. 5. 2012)
3)  tmavomodrá bunda (9. 5. 2012)
4)  kapesní nůž s peněženkou (6. 6. 2012)
5)  dětský svetr šedomodrý (13. 6. 2012)
6)  černohnědá taštička se sluchátky (23. 7. 2012)
Vlastníci výše uvedených věcí si je mohou vyzvednout v poda-
telně Městského úřadu Opočno v přízemí budovy čp. 247 na 
Kupkově náměstí. Informace na telefonním čísle 494 669 636. 
Nepřihlásí-li se vlastník do 6 měsíců od odevzdání věci, připa-
dá věc do vlastnictví obce.                 Alena Hrubá

             s p o l e č e n s k á  k r o n i k a

V Ý Z N A M N É  J U B I L E U M  O S L A V I L I :
Marta Moravcová 16. 8. 1927
Jindřich Mrázek                                            18. 9. 1927
Anna Balašová                                               1. 10. 1932
Jarmila Schejbalová                                    1. 10. 1931
Jaroslav Jarkovský 2. 10. 1926
Anastazie Mužíková 3. 10. 1924
Jiří Kubíček 4. 10. 1931
Vlasta Holcová 18. 10. 1925

P Ě Š Í  Z Ó N A  O P O Č N O

V 11. čísle Opočenských novin jsem vás oslovila několika otáz-
kami, týkajícími se pěší zóny. Čekala jsem, že ti, kteří jsou zónou 
nějakým způsobem poznamenáni, mi napíší, co se jim líbí či nelí-
bí, že projeví svůj názor, ať kladný nebo negativní.
Na položené otázky:
Zklidnil se život v této části města? ANO odpovědělo 18 lidí, NE 
odpovědělo 13 lidí. 
Omezilo vás zřízení pěší zóny? ANO odpovědělo 14 lidí, NE od-
povědělo 19 lidí.

ročník XV. (XXII.) — číslo 13 | strana 2



– Rick Riordan: Bohové Olympu – Neptunův syn
 Druhý díl fantasy série.
– Gabriella Poole: Temná akademie: Spoutaní
 Fantasy příběh.
–  Josef Reichholf: Pole a louky
 Fauna a flora na polích a loukách.
–  365 věcí z papíru a lepenky
–  David Burnie: Zvířata a ostatní živočichové
  Velká obrázková encyklopedie.

Přehled všech nově nakoupených knih naleznete na stránkách knihovny 
www.opocno.cz/knihovna v sekci On-line katalog, Seznamy a novinky.

Ř Í J N O V É  A K C E  K N I H O V N Y

29. 10. 2012 od 18 hod. – Autorské čtení Miloně Čepelky prolínané hu-
debním doprovodem žáků ZUŠ Opočno pod vedením Kamila Remeše
1. 10. - 2. 11. 2012 – výstava „Jak se dělá kniha“ – ukázky, jak vznikala 
kniha „Cesta do Vesmíru“ žáků místní ZŠ, fotografie knihařských strojů a 
ukázky vazby knih z knihařství U Sluníčka, fotografie z historie knihovny 
(v půjčovní dobu knihovny – po, čt 8 –17.30 hod., st 12 –16.30 hod.)
 Všechny akce probíhají v rámci oslav 110 let veřejné knihovny v Opočně 
(otevřena  2. 11. 1902) a konají se v prostorách knihovny.
Dětské oddělení
Velká soutěž k výročí knihovny – luštění, hádanky, poznávačky
Tvořivá dílna – vyrob si knížku
(probíhá v půjčovní dobu dětského oddělení – po, st 12 – 16.30 hod.)

Za knihovnu Ing. Radka Mecnerová

vás srdečně zve na autorské čtení Miloně Čepelky
spojené s jazzovými hudebními vstupy žáků ZUŠ v Opočně pod vedením 

Kamila Remeše

Kdy: v pondělí 29. října 2012 od 18 hod .
Kde: v opočenské knihovně
 Autor mimo jiné představí ukázky ze své 
nové knihy „Deník haiku 2“. 

U příležitosti Mezinárodního dne diabetu vás srdečně zveme
 do laboratoře v Opočně (budova bývalé chirurgie) 

na 6. ročník
A K C E  G L U K Ó Z A

10. 11. 2012 v době mezi 7 – 10 hod.
Zdarma budete mít možnost
•	 nechat si změřit koncentraci vašeho krevního cukru (glykémie)
•	 ověřit si správnost měření vašeho glukometru
•	 konzultovat s diabetologem MUDr. T. Hrdinou
•	 nechat si změřit množství tuků v těle poradkyní pro výživu  

paní O. Krištufovou
Je vhodné přijít nalačno.

Restaurace Podloubí vás srdečně zve na 

Z V Ě Ř I N O V É  H O D Y 
od 14. do 18. listopadu 2012

Rezervace na tel. č. 494 667 885

Další otázky:  Jakým způsobem vás pěší zóna omezila a co by-
ste navrhli zlepšit? Odpovědi přišly na pěti anketních lístcích 
a e-mailem od dvou osob. 
 A co vás nejvíce trápí? Někoho trápí omezený přístup řeme-
slníků a návštěv, někoho málo parkovacích míst a zároveň to, že 
se málo kontroluje parkování mimo vyhrazená parkovací místa 
a dodržování pravidel pěší zóny vůbec. Někomu zase vadí lampy 
uprostřed chodníků, kanály a kontejnery na tříděný odpad. Padl i 
návrh na zřízení fit-parku v prostoru Trčkova náměstí. Ale přišly 
i lístky, kde nás chválíte, že se vám pěší zóna líbí a máte zájem na 
úpravě dalších ulic v této oblasti.
 Vaše projevené názory budou předloženy zastupitelstvu města, 
které slíbilo, že se problematikou pěší zóny bude zabývat. Všem, 
kteří projevili svůj názor, děkuji a se závěrem, který vzejde ze za-
stupitelstva města, vás na stránkách Opočenských novin opět 
seznámím.                                             Fi.

K N I Ž N Í  N O V I N K Y

Oddělení pro dospělé
– Corban Addison: Kroky ke slunci
 Román.
– Miloň Čepelka: Deník haiku 2
 Poezie.
– Markéta Dočekalová: Něco za něco
 Román.
– Ariana Franklinová: Město stínů
 Thriller.
– Pavel Kohout:  Můj život s Hitlerem, Stalinem a Havlem I., II.
 Paměti.
– Jiří Mach: Vyprávění o zámku Skalka
 Regionální literatura.
– Helmuth Nowak:  Zabiják mráz
 Válečný román.
– Siegried Obermeier: Dvorní šašek a čarodějnice
 Historický román.
– Cal Oreyová: Zázračná síla medu
 Rady a použití.
– Aleš Tvrzník, Libor Soumar: Běhání
 Příručka.
– Martina Winkelhoferová: Šlechtictví zavazuje
 Osudy žen v c.k. monarchii.
– Mitchell Zuckoff: Ztraceni v Shangri-La
 Skutečný příběh o přežití.

Panu Jiřímu Machovi a panu Miloni Čepelkovi děkujeme za da-
rování svých knih do knihovny.

 Oddělení pro děti
– Ladislava Pechová: Nejznámější česká říkadla
– Jiří Bartoš: Nemračte se na svět
 Básničky pro nejmenší.
– František Skála: Jak Cílek Lídu našel
 Pohádkové příběhy.
– Eva a Michal Skořepovi: Chytré pohádky z lesní mýtinky
 Pohádky o princeznách
 Pohádky.
– Renata Štulcová: Rafaelova škola
 Dobrodružný příběh.

ročník XV. (XXII.) — číslo 13 | strana 3

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

   inzerce



K D O  B Y L  D U Š A N  V R C H O S L A V ?

Na konci září se v Opočně objevilo jedno smutné parte. 
V sobotu dne 29. září 2012 zemřel po dlouhé nemoci Prof. 
Dušan Vrchoslav. Pan Vrchoslav žil v Novém Městě nad 
Metují, přesto měl kdysi k Opočnu velmi blízko, dokládá to 
i jeho životopis:
 Dušan Vrchoslav se narodil 8. dubna 1924 v Novém Měs-
tě nad Váhom. Po dvou letech se Vrchoslavovi odstěhovali 
do Rumburku, kde Dušan navštěvoval obecnou školu a 
gymnázium. V roce 1938 byla rodina donucena odejít z po-
hraničí do Náchoda, kde dokončil kvartu gymnázia a začal 
studovat v Praze hru na housle u profesora konzervatoře 
Bedřicha Voldana. Toto studium dokončil až po válce spolu 
se studiem sólového zpěvu, řízení sboru a dirigování. Po ab-
solvování státních zkoušek začal v roce 1948 pedagogickou 
dráhu na hudební škole v Opočně, vyučoval zde dva roky.
 V roce 1950 nastoupil prezenční vojenskou službu v Ma-
riánských Lázních. Tam založil stočlenný vojenský pěvec-
ký soubor Palcát a pětadvacetičlenný orchestr, se kterým 
vystupoval jako dirigent. Do Opočna se vrátil v roce 1952 
opět jako pedagog na hudební škole. Řídil zde mužský pě-
vecký sbor Vorel, byl zakladatelem Velkého dětského sboru 
a Opočenského komorního sdružení. Po desetiletém poby-
tu	v	Opočně	se	stal	na	osmnáct	let	ředitelem	LŠU	Bedřicha	
Smetany v Novém Městě nad Metují. Co všechno udělal pro 
tamější hudební život, o tom by se dalo napsat mnoho stran. 
Zůstaňme však v Opočně.

DUŠAN VRCHOSLAV
 A OPOČENSKÝ KULTURNÍ ŽIVOT:

 O jeho opočenském 
působení svědčí i foto-
grafie z archivu letopi-
secké komise. Na jed-
nom ze snímku je jako 
dirigent při společném 
koncertě pěvecké jed-
noty Mlada a Vorel, kdy 
oba sbory vystupovaly v 
Deštném (r. 1955). Dal-
ší zajímavá fotografie je 
z roku 1953, tenkrát se 
vyfotil celý ochotnický 
spolek. Pod snímkem 
je uvedeno, že se hrála 
Fidlovačka, režíroval 
učitel Jan Mlada, diri-
gentem byl právě Dušan 
Vrchoslav. Jednu foto-
grafii jsme vybrali do 

ON, Dušan Vrchoslav je zde coby herec.
 Velmi příjemné je, že Opočno se s jeho jménem může se-
tkat i v době současné. V pátek 21. září  byla slavnostně ote-
vřena síň rodáků. Při vernisáži vzbudilo velikou pozornost 
smyčcové	kvarteto	sestavené	z	žákyň	ZUŠ	Dobruška	a	Opoč-
no, všichni posluchači ocenili vysokou úroveň jejich hry. Toto 
kvarteto nese jméno Dušana Vrchoslava. Jak ke svému názvu 
přišlo, na to se zeptáme jeho vedoucí Dagmar Prokopové 
v příštích ON.                    dm

V Ě Ř T E  N E V Ě Ř T E

Děkujeme, odpovědi byly správné. Jednalo se skutečně o místo, kde 
je umístěna dnes již zrestaurovaná a nově vysvěcená deska našeho 
rodáka P. Josefa Vorla. Najdete ji na bývalé škole čp. 28 ve Vorlově 
ulici. Možná si teď myslíte, že jde o omyl, ale věřte, škola zde skutečně 
byla. Ale o tom později. 
 Páter Josef Vorel, vlastenec a hudební skladatel, se narodil v Opoč-
ně v roce 1801. U příležitosti výročí jeho narození vyšly v loňských ON 
mnohé články, v KND proběhla výstava, není tedy nutné jeho osobnost 
znovu přibližovat. Ale vraťme se krátce do středy 26. září 2012, ke slav-
nostnímu vysvěcení pamětní desky. Podobně jako před 131 lety, kdy 
byla původní deska odhalena s doprovodem hudby, proběhl slavnostní 
akt	s	hudbou	i	tentokrát.	Úvod	patřil	příčným	flétnám	v	podání	žákyně	
ZUŠ	Opočno	Barbory	Richterové	a	její	učitelky	Jarmily	Čechové,	ná-
sledoval slavnostní akt vysvěcení, kterého se ujal Páter Vincent Zon-
ták, administrátor farnosti Dobruška a Opočno. Milou hudební tečku 
přinesla	Šárka	Dohnalová,	která	letos	přešla	ze	ZUŠ	na	pardubickou	
konzervatoř. S doprovodem učitelky Jany Veselé zazpívala jednu z nej-
krásnějších Vorlových písní – Nad Berounkou pod Tetínem. 
 Slavnost je za námi, ale krásně zrestaurovaná deska nás může těšit 
další dlouhá léta. Zásluhu na zrestaurování mělo především město, 
práce provedl místní kameník pan Holanec, rám pro desku věnovala 
sponzorská	firma	ALTERO	Záměl.	ZUŠ	na	zrestaurování	desky	vě-
novala část výtěžků z Adventních koncertů, zásluhu tak mají i všichni 
jejich návštěvníci.
 A jak je to s tou školou v čp. 28? Opočenská kronika se zmiňuje o 
školách často, zpočátku bývaly na farách. Kronika se začala psát až 
ve století 19., nicméně kronikáři díky farním kronikám doplňovali i 
historii dřívější. Jeden takový zápis zmiňuje skutečně domek čp. 28 
jako školu:
 V roce 1723, kdy  pro město Opočno vlastní farář zase ustanoven byl 
a tudíž do fary – bývalé to školy – se přistěhoval, byl koupen pro školu 
domek na místě nynějšího č. 27. Chatrné stavení to, které později zcela 
sešlo, bylo později s větším domem č. 28 vyměněno.

 A dnešní hádanka? Na této fotografii jsou samozřejmě nejdůleži-
tější lidé, o nich něco příště. Dnes budete poznávat budovu, jejíž část 
vidíte vpravo. Hádanka je těžká, proto nabízíme nápovědu. Budova, 
před níž je pořízen dnešní snímek, byla postavena v roce 1897, tedy 
před 115 lety. Přesto se v jejím areálu nedávno slavilo 150. výročí. Ta-
jemství této nesrovnalosti prozradíme v příštích ON, dříve však jste 
na řadě vy. Dokážete podle naší nápovědy určit, kde je foceno? Na 
vaše odpovědi se těšíme do příští uzávěrky, tj. do 30.10. Můžete je po-
sílat emailem na adresu opocenskenoviny@mu.opocno.cz, smskou 
na číslo 739 145 521, předat osobně na podatelně MěÚ nebo v archi-
vu letopisecké komise – každou středu od 14 do 16.30 hodin v KND. 
                              dm

ročník XV. (XXII.) — číslo 13 | strana 4
fo

to
:z

 a
rc

hi
vu

 le
to

pi
se

ck
é 

ko
m

is
e

fo
to

:z
 a

rc
hi

vu
 le

to
pi

se
ck

é 
ko

m
is

e



J U L I U S  F U Č Í K 
A  O P O Č E N S K Á  K N I H O V N A

Při svých vzpomínkách na Opočno Luboš Sluka často zmiňuje 
zdejší bohatý kulturní život. Jmenuje i mnoho osobností, které 
sem přijížděly, a nebylo to jen na jeden den! Mezi takové patřil i 
Julius Fučík, novinář, překladatel, literární a divadelní kritik, autor 
několika knih. Jeho Reportáž psaná na oprátce byla přeložena do 
80 jazyků. Mladý Julius Fučík dojížděl do Opočna často, a jak by ne, 
když tu měl svoji lásku - Váničku. Kdo byla Vánička? Marie Vaníč-
ková, nazývaná přáteli Vánička, byla dcera opočenského starosty 
Cyrila Vaníčka. S Juliem Fučíkem chodila plných deset let, a tak se 
stalo, že se z Fučíka stával čas od času Opočeňák, který se zajímal 
o zdejší dění, a tedy i o knihovnu. Jak bylo řečeno v minulém vy-
právění, knihovnu spravovali dobrovolníci, často učitelé, věnovali 
se především půjčování knih, na jejich rozdělování podle žánrů a 
pořizování seznamů moc času nezbývalo. Nyní už si poslechněme 
další část vyprávění Luboše Sluky:  
 Julius Fučík udělal pro Opočno velmi záslužnou věc. V knihovně 
totiž nebyl moc velký pořádek. Mísily se zde zřejmě darované knihy, 
pozůstatky z různých knihoven apod. Knih bylo hodně, ale solid-
ní seznamy neexistovaly. Bylo potřeba knihy rozdělit podle žánrů, 
zvlášť poezii, beletrii, historii atd. Nevím, kdo přišel s nápadem 
uspořádání a sepsání knih, je možné, že sám Fučík. Skutečně se 
toho ujal a jeho zásluhou knihovna dostala novou tvář. Nezůstalo 
jenom u toho, Fučík také zkatalogizoval celou knihovnu. Ten kata-
log existuje, jméno Julia Fučíka je uvedeno v tiráži. 
 Na katalog si vzpomíná i náš „téměřrodák“ Miloň Čepelka:
 V knihovně jsem pomáhal už od svých žákovských let, tehdy tam 
půjčoval pan učitel Matuška. Pokračoval jsem také během studia 
na gymnáziu, občas jsem „zaskočil“ i jako student vysoké školy. 
A tak se na katalog velmi dobře pamatuji, byla to tištěná brožura 
s velmi hezkou grafickou úpravou. 
 Při této vzpomínce jmenoval Miloň Čepelka i další místa, kde 
knihovnu pamatuje, ale k tomu se vrátíme v některém z příštích 
čísel ON.                   dm

K U L T U R N Í  A K C E  A  M Y

Dostalo se mi té cti a byla jsem pozvána na oficiální otevření stálé 
expozice výstavy malíře Františka Kupky a skladatele Luboše Slu-
ky v nově opravených prostorách bývalé knihovny. Na slavnosti se 
sešlo mnoho lidí, a to nejen opočenských. 
 Já nejsem z těch, kteří by kulturní akce v Opočně navštěvovali 
nějak často, spíše přiznám, že téměř vůbec. Tentokrát jsem udělala 
výjimku, protože pozvání mne zaujalo a myslím, že otevření této 
galerie má velký význam. V poslední době často uvažuji o tom, že 
nejsem jediná z Čánky, kdo na kulturní akce v Opočně nechodí 
moc často. Je tu spousta mladých rodin a lidí, ale žijeme takříkajíc 
sami pro sebe. Těžko říci, jestli je to dobře nebo špatně, ale dnes mi 
dochází, že bychom neměli kulturu v našem „svrchovaném“ městě 
opomíjet. Čím víc o tom přemýšlím, tak mi z této rovnice nezájmu 
vychází jediné. Ani v minulosti jsme s Opočnem neměli společné-
ho více než úřady, doktory a školu. Snad je to tím, že jsme vždy byli 
stranou všeho dění a Opočno nás bralo jen jako přívažek města. 
A zákon akce a reakce funguje i v tomto směru. Jenže mám pocit, 
že v současné době je jistá šance naši spolupráci změnit a zdá se, že 
současné vedení města Opočna je komunikaci nakloněno. 
 Ale vraťme se k výstavě. Neuvěřitelným zážitek v kostele Nej-
světější Trojice byl pro mne koncert dívčího smyčcového kvarteta. 

Proč já blázen na nějaký koncert nezajdu častěji!? Vždyť příleži-
tostí je v Opočně dost. Bohužel jsem se musela však za sebe stydět. 
Kam až mne ten nezájem o opočenskou kulturu dovedl. Vždyť já 
jsem o světoznámém malíři Františku Kupkovi nevěděla téměř nic. 
Z jeho obrazů mne oslovily hlavně ty z období realismu a některá 
abstraktní díla, ale přece jen ne všechna. Na to máme každý právo, 
neexistuje umění, které se líbí všem. Ale na druhou stranu každý 
člověk obdivuje nějaký druh umění. A snad v Opočně najdete hod-
ně různých žánrů, z kterých si lze vybrat….. proto zkusím oslovit ty, 
kteří, stejně jako já, na kulturu moc nechodí. Pojďme občas ukázat, 
že umíme žít i kulturně, a tím i poděkovat a podpořit v dalším úsilí 
ty, kteří takové akce pořádají. Ze své zkušenosti vím, že to je práce 
nemalá, a pokud pak přijde hrstka lidí, tak to i zamrzí, že vynalože-
né úsilí nikdo neocení.                     
                 Kateřina Vošlajerová

S P L N I T  S I  S V Ů J  S E N

Jsem rodačka z Opočna, chodila jsem tady do školy a po vystudová-
ní	VŠ	jsem	se	zase	vrátila	zpátky	do	našeho	krásného	města	a	zase	
do školy, tentokrát ale už jako učitelka tělesné výchovy. 
 Vždycky jsem ráda sportovala a během studií jsem si oblíbila 
kolektivní hry, nejvíce volejbal. Hned po skončení školy jsem se 
stala členkou volejbalového oddílu TJ Spartak. Oddíl byl tehdy na 
velmi dobré úrovni, co se týká družstva mužů i žen. Bohužel jak šel 
čas, členská základna se tenčila. Nejdříve se rozpadlo družstvo žen 
a já odešla hrát za TJ Jílovice, pak muži odešli hrát do Dobrušky. 
Hodně mě mrzelo, že nemůžeme dále reprezentovat naše město, 
ale „nebyli lidi“.
 Tak jsem došla k závěru: „Chceš, aby se tu znovu hrálo? Vypěstuj 
si základnu dětí, nauč je dobře hrát a pak se sem volejbal vrátí.“ Za-
čátky nebyly jednoduché – děti hrály fotbal, hokej a navštěvovaly dal-
ší sporty už tady zavedené. Další překážkou bylo, že tato hra je velice 
náročná na výuku a mnohé děti utekly dřív, než se jim začalo dařit.
 Ale měla jsem štěstí na šikovné děti a děti se začaly zajímat. Bě-
hem posledních 8 let jsme začali sklízet úspěchy, nejdříve v rámci 
okresu, pak kraje, a dosáhli jsme i na republiku. 
 Kluci hráli krajský přebor žáků a již druhým rokem soutěží v na-
šem	kraji	za	kadety.	Letos	si	troufli	na	okresní	ligu	mužů	a	ostudu	
nedělají.
 Hodně mi také pomohla podpora vedení školy v rámci založení 
Volejbalového klubu a pomoc při realizaci projektu “Volejbal pro 
všechny“.
 Spolu s trenéry jsem se definitivně rozhodla. Volejbal vrátíme 
zpátky do Opočna, a na kvalitní úrovni.
 Od srpna 2012 jsme obnovili ve spolupráci s předsedou TJ Spar-
tak p. Filipem volejbalový oddíl, založili jsme členskou základnu a 
během pár měsíců přestoupí zbytek Opočeňáků – kluků – do oddí-
lu v Opočně (dosud jsme hráli za Rychnov n. Kn.).
 No a mně se konečně podařilo splnit si celoživotní sen – obnovit 
výkonnostní volejbal v Opočně. Stálo to za to. Sama bych to ale teď 
už	nezvládla.	Proto	patří	můj	velký	obdiv	a	dík	Martinovi	Školníko-
vi za jeho pomoc po celých 6 let, obětavost a podporu v těch horších 
časech, a také Mírovi Holubovi, který mi hodně pomohl poslední 
rok. Spoléhám na oba na 100% a myslím si, že s nimi je a bude vo-
lejbal v dobrých rukou.
 A pak si řeknu pro sebe - tak, a teď už můžu umřít. Samozřejmě 
ne, mám toho ještě stále dost na práci. Ale ten pocit, že člověk do-
sáhl v životě něčeho dobrého – přála bych vám to alespoň jednou 
v životě prožít.
 A co vy? Taky máte svůj sen?                 E.Š.

ročník XV. (XXII.) — číslo 13 | strana 5



N A  M O R A V U  S I  D O J E L Y 
P R O  P O H Á R 

Špatný začátek s dobrým koncem, taková byla sobota 29. 9. pro 
opočenské mažoretky. V pět ráno odjížděly na mezinárodní soutěž 
na Moravu, odjezd nebyl nejšťastnější. „V noci mi zavolala jedna 
maminka, že její dcera nemůže jet, leží doma s horečkou. Když jsem 
to ráno oznámila ostatním, nálada dost poklesla,“ vzpomíná dnes 
už s úsměvem vedoucí souboru Věra Jurášková. Při počtu jedenácti 
tanečnic je pokles na deset znatelný, především se musí změnit se-
stava. A tak jakmile dorazily opočenské mažoretky do Ivančic, daly 
se do nácviku pozměněné choreografie a doufaly, že to nebude na-
prosté fiasko.
 Fiasko to nebylo v žádném případě, International Majorettes 
Competition v Ivančicích znamenal pro opočenské mažoretky jeden 
z nejkrásnějších dnů. Přivezly si čtyři medaile a svůj první pohár. 
Medaile si vytančily čtyři mažoretky, za choreografie ve dvojicích 
ve svých kategoriích to bylo duo Anna Ludvíková s Klárou Peřino-
vou a Kateřina Vašatová s Lucií Koblásovou. Ale určitě největším 
překvapením byl vítězný pohár, který za své vystoupení dostal celý 
soubor Colloredo Opočno. „Když jsem viděla, co holky předvedly, 
v duchu jsem si říkala, že jsou výrazně nejlepší. Ale samozřejmě 
závěr poroty není nikdy jistý, tak jsem jim raději nedělala naděje. 
Chválila jsem hned po vyhlašování, bylo to opravdu zasloužené,“ 
hodnotí soubor Věra Jurášková a dodává, že velkou zásluhu mají 
tři nejstarší. V souboru jsou žákyně od 13 do 18 let, ty nejstarší prý 
dokážou své mladší kamarádky dotáhnout k výborným výkonům. A 
reakce mažoretek? Nejdříve prý byly smutné, že si každá neodváží 
svou medaili, ale když uviděly pohár, rozzářily se. Prvních míst mají 
na svém kontě víc, ale pohár zatím jediný. Bude prý putovní – každá 
ho bude mít pár dní.
Je jisté, že mažoretky Colloredo reprezentují své město na jednič-
ku. „Věděl jsem, že jsou výborné, ale že jsou nejlepší, to je krásné 
překvapení. Patří jim náš dík,“ hodnotí výkon mažoretek opočenský 
starosta Štěpán Jelínek.
                 dm (převzato z Rychnovského deníku)

Č A S  S V Ě T É L K U J Í C Í C H 
H Ř B I T O V Ů ,  Č A S  V Z P O M Í N E K 

Každý rok se na začátku listopadu opočenský hřbitov rozzáří stovka-
mi světýlek a nejinak tomu bude již za 14 dní. Den Památky zesnulých 
je pro spoustu lidí důvodem navštívit místo odpočinku svých předků 
v různých koutech naší vlasti, kam jinak jezdíme jen málokdy. Květi-
nářství zaplaví kulaťoučké chryzantémy ve všech možných barvách a 
v některých z nás ožije lidská soutěživost, kdo bude mít na hrobě větší 
svíčku či dražší a honosnější věnec. Mnozí si tím také chlácholí svě-
domí, že na hřbitov zajdou v celém roce opravdu jen velmi sporadicky. 
 My jsme vždycky chodily na hřbitov s babičkou. Už doma jsme 
se se sestrou hádaly, kdo bude rozsvěcet svíčky, a tahaly se o starou 
plátěnou tašku. Tašku, ve které měla babička připravený malý hadřík, 
košťátko, svíčky a zápalky. Pak ještě ustřihla na zahrádce tu nejhezčí 
kytku a šlo se. Na „dušičky“ jsme chodily na hřbitov až v podvečer. 
Dodnes cítím to svíravé třepotání v břiše, když jsme se zatajeným de-
chem obcházely urnový háj a dívaly se do tváří na zažloutlých fotogra-
fiích, různě se pitvořících v mihotavém světle svíček. Bylo to tajemné, 
strašidelné. Místo samo v nás vyvolávalo úctu a vážnost. Zároveň nás 
děsilo babiččino strohé konstatování, že jednou i ona bude v tomhle 
hrobě, kde už je její tatínek, maminka… 
 Teď po letech, když nosívám v plátěné tašce hadr, svíčky a zápalky, 

říkám si, že jsem si měla přítomnost svých prarodičů užít víc. Znovu 
si uvědomuji, jak mne mrzí, že jsem neposlouchala bedlivěji dvacet-
krát vyprávěný příběh, jak babiččina tatínka zatklo gestapo, že jsem 
si měla nechat posté znovu ukázat, jak se pletou ponožky na čtyřech 
jehlicích, zkrátka nečekat, až na tyhle kouzelné chvíle zbudou jenom 
vzpomínky. Vězme, že jsou věci, které nám život dovolí prožít jen jed-
nou. Chovejme se prosím podle toho a veďme k úctě ke stáří a tradi-
cím naše děti. Jednou se nám to vrátí.                     OS

B R A V O ,  O P O Č N O !

V pátek 6. července 2012 se konal v Mariánském kostelíku v Opočně 
již tradiční závěrečný koncert mladých umělců, frekventantů 9. roční-
ku Hudebních interpretačních kurzů v  Opočně, mladých nadšených 
lidí, kteří zasedli ke svým nástrojům, aby ze sebe vydali to nejlepší na 
poli klasické hudby, pro kterou se nadchli. Když jsem tak stál před 
naplněným sálem, abych pronesl pár slov na úvod, uvědomil jsem si 
dvě důležité věci. Tou první byla bezpochyby vděčnost všem, kteří kur-
zy podpořili a umožnili: vynikající Opočenské besedě v čele s panem 
Ivem Kašparem a ZUŠ Opočno, plné vstřícnosti a nádherného záze-
mí, vděčnost spoustě jednotlivců, lektorů, „přispívatelů“, pomocníků, 
spoluorganizátorů; všem jsem poděkoval a činím tak i tímto článkem.
 Kromě toho všeho jsem si ale ve zmíněnou chvíli uvědomil ještě 
něco nového: Uvědomil jsem si, že podporovat právě tento druh hud-
by neznamená pouze učit mladé lidi disciplíně, soustředění, spolu-
práci a radostnému tvoření; je to také o budování mostu, mostu mezi 
klasickými hodnotami a dneškem. Právě proto je těžké zásluhu těch, 
kteří kurzy umožňují, dostatečně docenit. Tento most mezi klasickými 
hodnotami a dneškem se totiž v naší době bortí. Jsme svědky nekultur-
ností a nehorázností v celostátním měřítku, které někdy připomínají 
jakýsi novodobý středověk. Co ale byl středověk? Pominu-li nerealis-
tické vidění romantické, tak středověk byla především doba přerušení 
spojení s klasickou kulturou. Ve středověku ani králové neuměli číst. 
Ve středověku si mysleli, že to nepotřebují a že si vystačí hrubou silou. 
Doufali v moc prosazenou násilím, ne v tu vyplývající z vědění a moud-
rosti. Byla to doba temna. Nebýt malých ostrůvků, kde se zachovala 
hudba, vědy a písemnictví, nemohla by později přijít renesance. A tak, 
stejně jako před stoletími, i dnes naše společnost znovu bolestně vyhlí-
ží renesanci. Ale stále jsou tu naštěstí ti, kteří klasické hodnoty mezi-
tím uchovávají pro lepší časy. A Opočno přispěchalo, aby jim poskytlo 
na jeden nádherný týden přístřeší a podporu! 
 Když po koncertě posluchači vstali a tleskali vestoje (jev v naší 
zemi nepříliš častý), patřil ten potlesk vlastně především těmto méně 
viditelným (ale neméně konkrétním) bojovníkům za krásno. Bravo, 
Opočno!

Jan Škrdlík
koncertující violoncellista a spoluzakladatel

Hudebních interpretačních kurzů Opočno  

P Ř I P R A V T E  S E  N A  K O N T R O L U ! 

Pokud budete muset zůstat z důvodu pracovní neschopnosti doma, dej-
te si pozor, může na vás přijít kontrola. Někteří kontroloři jsou velmi 
nepříjemní, proto je vhodné se na ně připravit. Jednou z možností je 
návštěva KND, kde Jiří Honěk ukáže, jak zvládnout tak ostrého kont-
rolora, jakým je Pavel Štěpán. Věřte, že divadelní představení s názvem 

„A koukej vrátit to pyžamo“ v podání ochotníků z Dobrušky vás nejen po-
učí, jak se připravit na kontrolory, ale především pořádně pobaví. Bude 
uvedeno v pátek 26. 10. od 19.30 hodin.            dm

ročník XV. (XXII.) — číslo 13 | strana 6



k a l e n d á ř  a k c í  —

Ř Í J E N   2 0 1 2

 Od 22. září do 31. října 2012 na prvním nádvoří zámku Opočno
— STÁLÁ EXPOZICE OPOČENSKÝCH RODÁKŮ
 Expozice věnovaná rodákům Františku Kupkovi a Luboši Slukovi.
 Expozice je otevřena denně mimo pondělí od 9 do 16 hodin.
 Pořádá město Opočno.

 Od 25. září do 2. listopadu 2012 Městská knihovna Opočno
— VÝSTAVA  „JAK SE DĚLÁ KNIHA“
 Výstava mapuje vznik knihy „Cesta do Vesmíru“ a je doplněna 
 o fotografie historických knihařských strojů.
 Pořádá Městská knihovna Opočno. 

 čtvrtek 18. října 2012 od 18 hodin v KND
— BESEDA S MEDOU MLÁDKOVOU
 Vstupné zdarma. Nutná rezervace v IC Opočno.
 Od 15 do 21 hodin bude v KND vystaven originál obrazu F. Kupky.
 Pořádá město Opočno.

 sobota 20. října 2012 od 18 hodin na Trčkově náměstí
— LAMPIONOVÝ PRŮVOD S RÁDIEM BLANÍK
 Pořádá Rádio Blaník a město Opočno.

 pátek 26. října 2012 od 19.30 hodin v KND
— A KOUKEJ VRÁTIT TO PYŽAMO!
 Divadelní představení v podání ochotníků F. A. Šubert z Dobrušky.
 Vstupné: 90 Kč, předprodej v IC Opočno.
 Pořádá město Opočno.

 27. a 28. října 2012 od 8 do 16 hodin u Broumaru
— VÝLOV RYBNÍKU BROUMAR
 Výlov rybníku a prodej živých ryb a specialit z nich.
 Pořádá Kolowratské rybářství.

 pondělí 29. října 2012 od 18 hodin v městské knihovně
— AUTORSKÉ ČTENÍ MILONĚ ČEPELKY
 Program k oslavě 110 let působení knihovny v Opočně.
 Pořádá Městská knihovna Opočno.

 pátek 16. listopadu 2012 od 19.30 hodin v KND
— STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ
 Divadelní představení v podání ochotníků F. A. Šubert z Dobrušky.
 Vstupné: 90 Kč, předprodej v IC Opočno.
 Pořádá město Opočno.

T A N E Č N Í  P R O  P O K R O Č I L É

Zima se blíží, s tím nic nenaděláme. Kromě 
mrazu a umazaných kalhot se však může-
me těšit i na novou plesovou sezonu. A že 
už to není pro vás!? Že tanečními kroky 
již nevládnete!? V tom případě neváhejte 
a přihlaste se do tanečních pro pokročilé, 
které se budou v Opočně konat od 6. ledna 

do 10. února, vždy v neděli v 17 hodin v KND. Těšit se můžete na 6 lekcí 
a Věneček, který proběhne 16. února v 19 hodin. Cena kurzu za pár taneč-
níků je 1800 Kč, tedy 900 Kč za osobu. Přihlášku si můžete vyzvednout 
v Informačním centru Opočno.        Bc. Pavel Anděl, vedoucí TIC a TC 

P R O D E J  V Y Ř A Z E N É H O  N Á B Y T K U 
A  Z A H R A D N Í H O  N Á Č I N Í

V rámci úklidu svých sklepních prostor se Základní škola 
Opočno rozhodla k odprodeji vyřazeného nábytku a zahrad-
ního náčiní. Vše bude za přijatelné ceny. Vyberete si z velké 

nabídky skříněk, stolků, lavic, židliček, rýčů 
a dalšího zahradního náčiní.

Kdy? Ve středu 24. října 2012 od 15 do 17 hodin 
v budově čp. 313 v Nádražní ulici (u pošty).  

Vchod ze zadní části objektu od garáží. 

4 5 .  S E T K Á N Í  –  
S O K O L N Í C I  V  O P O Č N Ě 

Až na počátek 18. století se vrátilo nádvoří opočenského zámku 
při zahájení 45. setkání sokolníků ve čtvrtek dopoledne 11. října. 
Dva kočáry tažené kladrubskými hřebci spolu s trojicí samostat-
ných jezdců umocnily atmosféru za zvuku třepotání křídel orlů, 
sokolů a všech ostatních dravců, kteří tak jako každý rok přijeli 
zkusit své lovecké štěstí do okolních honiteb. Letošní ročník si 
nenechal ujít ani prezident Mezinárodní asociace pro sokolnic-
tví a ochranu dravců Frank Bond a spousta dalších významných 
osobností z různých koutů Evropy. S přáním krásného počasí, 
dobrých podmínek lovu a příjemného průběhu setkání se připo-
jil	 i	opočenský	starosta	Štěpán	Jelínek.	Závěrečné	„Lovu	zdar!“	
ukončilo slavnostní zahájení a nyní už záleží na šikovnosti jed-
notlivých lovců a jejich svěřenců, jaké úlovky budeme moci obdi-
vovat při výřadech na zámeckém nádvoří.             OS

            
 

  F O T B A L O V É  Z Á P A S Y

7. kolo – 22. září
Opočno A – Častolovice 4:3 (2:1) B: Jelen Lukáš, Musil Petr, 
Pfeifer Daniel
Hned v úvodu z první akce Častolovic jsme si nešťastně dali vlast-
ní gól, ale během dvou minut se nám po krásných akcích podařilo 
výsledek otočit. Další šance jsme ještě nevyužili. Častolovice zahro-
zily dvakrát M. Přikrylem, ale pokaždé nás podržel brankář Krulich. 
Druhý poločas jsme měli ve své režii a po další krásné akci jsme při-
dali Jelenem třetí gól. Častolovice snížily z trestného kopu z půlky 
hřiště, kdy nikým netečovaný míč skončil u levé tyče naší branky. 
Naštěstí jsme dokázali ihned odpovědět Pfeiferem, ale od té doby 
jsme přestali hrát a pustili hosty do tlaku. Těm se podařilo v devade-
sáté minutě opět snížit, ale víc už nestihli.
8. kolo – 30. září
Černíkovice – Opočno A 4:2 (2:0) B: Polák Ondřej, Pfeifer Daniel

M U Ž I  A  -  1 . B  t ř í d a  s k .  B

ročník XV. (XXII.) — číslo 13 | strana 7

fo
to

: a
ut

or
ka



5. kolo – 29. září v Ohnišově
Opočno – Ohnišov 1:4 B: Kopecký
Opočno – Borohrádek 4:1 B: Serbousek 3, Krištof
V zápase s Ohnišovem jsme doplatili na přílišnou snahu 
o útočení a zapomínali na zajištění obrany. Přesto si klu-
ci oba zápasy užili a strávili příjemné sportovní dopoledne.

1. kolo – 7. října

TJ Spartak Nové Město – HC Opočno 13:2 (2:1, 7:1, 4:0) B: Jed-
lička Jan (Čtvrtečka Roman, Mlateček Michal), Čtvrtečka Roman 
(Pázler Miroslav, Černík Vladislav)
Baroni vstoupili do letošního ročníku ne zcela podle představ a s tra-
dičním soupeřem museli zkousnout krutou porážku.
 1. kolo – 6. října

Královští lvi Hradec Králové – HC Opočno 5:1 B: Hrdlička Jan
1. kolo – 22. září

HC Dvůr Králové – HC Opočno 20:1 (4:0, 9:0, 7:0) B: Hrudík
I díky výborným zákrokům Matěje Bašeho jsme neodjeli s vyšším 
počtem obdržených branek. Na týmu je vidět že chce, ale bohužel 
absence tréninků a nesehranost je vidět až příliš.
2. kolo – 29. září
HCM Jaroměř – HC Opočno 9:1 (4:0, 2:0, 3:1) B: Mňuk (Felcman, 
Sobotka)
Opět nás podržel brankář a znovu vlastními chybami, nepřesnostmi 
a zmatkem v obraně jsme nechali hrát pouze soupeře, který je již 
měsíc a půl na ledě.
3. kolo – 6. října
Královší lvi Hradec Králové – HC Opočno 10:4 (4:1, 1:1, 5:2) 
B: Hlaváč 2, Mňuk, Kleštinec

M U Ž I  –  K L M

1. kolo – 7. října v Jičíně
HC Jičín – HC Opočno 2:24 (0:8,2 :7, 0:9) B: Kleštinec Filip 5, 
Křeček Adam 5, Sedláček Petr 4, Kubala Adam 3, Jiruška Filip 2, 
Koudelka Viktor 2, Ehl Lukáš 2, Krejzl Jan
HC Opočno –  SK Třebechovice pod Orebem  9:4 (0:2, 6:0, 3:2) 
B: Křeček Adam 3, Koudelka Viktor 2, Kleštinec Filip, Sedláček Petr, 
Kubala Adam, Jirka Vojtěch

Podrobnější informace včetně komentářů získáte na internetových 
stránkách

www.hokej.opocno.cz
www.fotbal.opocno.cz

Miloš Kopecký

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. 

Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Bc. Dana Marková, Bc. Pavel Anděl 

Redakční rada si vyhrazuje právo na krácení příspěvků, nevyžádané rukopisy se nevracejí. 

Grafická osnova: atelier Duplex s. r. o. Grafická úprava: Tiskové centrum města Opočna - Pavel Anděl. Náklad: 1500 výtisků.

 Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují. Registrace MK ČR E 11930. 

Naprosto zbytečná porážka. Totálně jsme prospali první 
poločas, kdy jsme domácím dva góly doslova darovali ško-
láckými chybami. Na začátku jsme trefili tyčku, pak vyslali 
pár střel, které pokud mířily na branku, tak pochytal vynika-
jící Holoubek. Druhý poločas jsme nepustili Černíkovice z 
jejich poloviny, ale vázla nám finální přihrávka. Podařilo se nám 
vyrovnat, ale okamžitě po rozehrávce jsme inkasovali potřetí. Snaha 
o opětovné srovnání k úspěchu nevedla, naopak v závěru jsme inka-
sovali počtvrté.
9. kolo – 6.  října
Opočno A – Borohrádek 2:0 (0:0) B: Škrabal Miloslav, Čuda Jan
V utkání se sousedy v tabulce jsme nepustili soupeře do vážnější 
akce a zaslouženě jsme si připsali plný bodový zisk.

7. kolo – 23. září
Opočno B – Kostelec B 2:0 (0:0) B: Jelen Lukáš, Gábor Patrik
8. kolo – 29. září
Voděrady – Opočno B 3:1 (2:1) B: Gábor Patrik, červená karta 
Brožek Karel
9. kolo – 7. října
Opočno B – 1. FC Rokytnice 0:0 (0:0) na penalty 4:3

M L A D Š Í  Ž Á C I  –   O k r e s n í  p ř e b o r  
4. kolo – 24. září
Solnice – Opočno 4:1 (2:1) B: Bohuňovský Benjamín
5. kolo – 29. září v Opočně
Opočno – Přepychy 4:4 (0:3) B: Brožek Matouš 2, Lhotský Domi-
nik, Prostředník Lukáš
6. kolo – 1. října v Opočně
Opočno – Ohnišov 3:3 (1:1) na penalty 4:3 B: Brožek Matouš 2, 
Bohuňovský Benjamín
2. kolo – 15. září v Ohnišově

Opočno – Rychnov B  4:2 (2:1) B: Prostředník Lukáš 4
Opočno – Ohnišov 0:2 (0:0)
3. kolo – 23. září v Černíkovicích
Borohrádek – Opočno 1:3 (0:1) B: Doucek Denis, Prostředník 
Lukáš 2
Černíkovice – Opočno 2:5 (0:4) B: Prostředník Lukáš, Holub Ma-
rek 3, Doucek Denis
4. kolo – 29. září v Opočně
Opočno – Albrechtice 1:4 (0:2) B: Doucek Denis
Opočno – Přepychy 4:0 (0:0) B: Prostředník Lukáš 2, Ulrich Jonáš, 
Kubeš Jakub

M L A D Š Í  P Ř Í P R A V K A  –   O k r e s n í  p ř e b o r
 

4. kolo – 27. září ve Vamberku
Opočno – Kostelec 7:0 B: Dvořák 4, Paseka, Michalík, Sobotka
Opočno – Vamberk 5:5 B: Kopecký 2, Serbousek 2, Paseka
První zápas se odehrál v klidném tempu, druhý s velice vyrovnaným 
soupeřem prověřil odolnost našich kluků, kteří dokázali otočit ne-
příznivý stav z 1:3 na 5:4, ale soupeři se těsně před koncem podařilo 
vyrovnat. Výbornou atmosféru zápasu a spravedlivou remízu potvr-
dil i společný pokřik obou týmů po jeho skončení.

ročník XV. (XXII.) — číslo 13 | strana 8

Příští číslo vyjde 8. 11. 2012 — Uzávěrka 30. 10. 2012 v 15 hodin

S T A R Š Í  P Ř Í P R A V K A  –   O k r e s n í  p ř e b o r

 — H O K E J O V É  Z Á P A S Y

M U Ž I  –  K L M

M L A D Š Í  Ž Á C I  –  K L  s t a r š í c h  ž á k ů

M U Ž I  B  -  O k r e s n í  p ř e b o r  I I I .  t ř í d y

S T A R Š Í  Ž Á C I  –  K L  s t a r š í c h  ž á k ů


